
Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022hMA00082 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2022
a las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Copas de SM el Rey, SM la Reina y SAR la Princesa de Asturias,
los galardones de la ROMD 2022 y 2023, placas medallas y Gran Cruz, y Réplicas de los Premios
Nacionales del Deporte 2022 y 2023, Incluida restauración.

Valor estimado del contrato 134.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.004 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.400 EUR.

Clasificación CPV
18512200 - Medallas.
18513500 - Artículos de orfebrería de plata.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El suministro se realizará a lo largo de los ejercicios 2022 y 2023, desde el 1 de junio de 2022 o
desde el día siguiente a la formalización del contratro y hasta el 10 de diciembre de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 112.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORFEBRERIA CASTELLANA SL
NIF B28676237
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.004 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 12/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato, conforme al artículo 153, debe realizarse, una vez transcurridos
quince días hábiles desde que se remite la notificación de la adjudicación, en plazo no superior a cinco días desde
el siguiente a aquel en que se reciba el requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.620 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contra

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94f3cd82-c293-44b9-a416-2ff2bf3a27b2


Lugar

.

Dirección Postal

.
(00000) Madrid España

Apertura sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre electrónico único.

Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QlQIsc4AuFd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000008825576 |  2022-851183 | lun, 13 jun 2022 10:04:00:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154506415043177394945901992135749660604 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QlQIsc4AuFd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

